PAGE
6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район
Черемховское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.02.2014  № 35
с.Рысево

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Черемховского муниципального образования

от 28.02.2012 № 08 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

автомобильных дорог общего пользования местного

значения Черемховского муниципального

образования на 2012-2017 годы»

В целях создания условий для развития инфраструктуры Черемховского муниципального образования, руководствуясь пунктом 5 части 1 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Черемховского сельского поселения от 05.11.2009 № 77/1 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ Черемховского сельского поселения», статьями 6, 51-57, 59 Устава Черемховского муниципального образования, администрация Черемховского муниципального образования
постановляет:

1.
Внести в постановление администрации Черемховского муниципального образования от 28.02.2012 № 08 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Черемховского муниципального образования на 2012-2017 годы»» следующие изменения:

1.1.
изложить долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Черемховского муниципального образования на 2012-2017 годы» в новой редакции (прилагается).
2.
Администрации Черемховского муниципального образования:

2.1.
внести в оригинал постановления администрации Черемховского муниципального образования от 28.02.2012 № 08 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Черемховского муниципального образования на 2012-2017 годы»» информационную справку о внесенных настоящим постановлением изменениях и дополнениях;

2.2.
опубликовать настоящее постановление с приложением в официальном издании «Вестник Черемховского сельского поселения»

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования

Глава Черемховского
муниципального образования

Л.Ф.Исакова
А.Н.Позднякова

Тел 8(39546)5-54-73

Приложение

к постановлению администрации

Черемховского муниципального образования

от «26» февраля 2015 № 35

Приложение

к постановлению администрации

Черемховского муниципального образования

от «28» февраля 2012 № 08

Муниципальная программа

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Черемховского муниципального образования на 2012-2017 годы»

с.Рысево, 2012 год

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Черемховского муниципального образования  на 2012-2015 годы» (далее – Программа)

	Дата принятия решения о разработке программы, дата ее утверждения (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение Главы Черемховского муниципального образования № 09 от «14» февраля 2012 г. «О разработке долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Черемховского муниципального образования  на 2012-2014 годы»

	Муниципальный заказчик
	Администрация Черемховского муниципального образования

	Основные разработчики программы
	Администрация Черемховского муниципального образования

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Черемховского муниципального образования

	Цели и задачи программы
	Цель:
1. Улучшение состояния дорожного полотна улично-дорожной сети Черемховского сельского поселения.
Задачи:
1. Повышение технического уровня автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2. Повышение эффективности управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения;

3. Повышение безопасности дорожного движения.

	Сроки и этапы реализации программы
	2012 – 2017 г.г.

	Основные мероприятия программы
	1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования составляет 2443,2 тыс. руб., в том числе 1497,2 тыс.руб. бюджет Черемховского сельского поселения.

2012 г. – 486,8 тыс. руб., в т.ч. 4,9 тыс.руб. бюджет Черемховского сельского поселения;

2013 г. – 488,6 тыс. руб., в т.ч. 24,5 тыс.руб. бюджет Черемховского сельского поселения;

2014 г. – 0,0 тыс. руб., в т.ч. 0,0 тыс.руб. бюджет Черемховского сельского поселения;

2015 г. – 761,6 тыс. руб., в т.ч. 761,6 тыс.руб. бюджет Черемховского сельского поселения;

2016 г. – 391,6 тыс. руб., в т.ч. 391,6 тыс.руб. бюджет Черемховского сельского поселения.

2017 г. – 314,6 тыс. руб., в т.ч. 314,6 тыс.руб. бюджет Черемховского сельского поселения.

	Ожидаемые и конечные результаты реализации программы
	Значительное улучшение состояния дорожного полотна улично-дорожной сети Черемховского муниципального образования.

	Финансово – экономическое обоснование программы
	Сметная документация.

	Контроль за реализацией программы
	Контроль за реализацией Программы реализацией осуществляется главой Черемховского муниципального образования. Административный контроль дополняется текущим финансовым контролем за использованием бюджетных средств ведущим специалистом администрации Черемховского муниципального образования. Подготовка и предоставление отчетов по реализации Программы предоставляются в Думу Черемховского сельского поселения главным специалистом администрации.

1. Общие положения

Настоящая Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и направлена на улучшение состояния дорожного полотна по улицам Черемховского сельского поселения.
2. Описание проблемы и анализ причин ее возникновения

Дорожное хозяйство является одной из отраслей экономики, развитие которой напрямую зависит от общего состояния экономики района, и в то же время дорожное хозяйство как один из элементов инфраструктуры экономики оказывает влияние на ее развитие.

Автомобильный транспорт как один из самых распространенных, мобильных видов транспорта требует наличия развитой сети автомобильных дорог.

Черемховское муниципальное образование находится в 160 км. от областного центра – г. Иркутск. В настоящее время в Черемховском муниципальном образовании 9 населенных пунктов, 36 улиц, жителей – 1988 человек. Протяженность дорог общего пользования местного значения по улицам составляет 18,2 км., из них дорог с гравийным покрытием 3,1 км., асфальтированных дорог 1,2 км., дорог без покрытия 13,9 км.

Автомобильные дороги подвержены влиянию окружающей среды, хозяйственной деятельности человека и постоянному воздействию транспортных средств, в результате чего меняется технико-эксплуатационное состояние дорог.

Состояние сети дорог определяется своевременностью, полнотой и качеством выполнения работ по содержанию, капитальному ремонту и реконструкции дорог и зависит напрямую от объемов финансирования и стратегии распределения финансовых ресурсов в условиях их ограниченных объемов. В условиях ограниченных финансовых средств стоит задача их оптимального использования с целью максимально возможного снижения количества проблемных участков автомобильных дорог.

3. Обоснование необходимости решения проблемы

программными методами

Применение программно-целевого метода в развитии автомобильных дорог общего пользования местного значения в Черемховском муниципальном образовании позволит системно направлять средства на решение неотложных проблем дорожной отрасли в условиях ограниченных финансовых ресурсов и координировать усилия бюджетов всех уровней.

4. Оценка социально-экономической эффективности программы

Оценка эффективности реализации программы заключается в уменьшении времени передвижения на автотранспорте в пределах муниципального образования, в увеличении комфортности и безопасности автопассажирских перевозок, в предотвращении случаев травматизма на автомобильных дорогах, в том числе со смертельным исходом, в уменьшении износа автомашин, в предотвращении ДТП из-за неудовлетворительного состояния автомобильных дорог.
5. Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение программы

Перечень программных мероприятий, призванных обеспечить решение поставленных выше задач и ресурсное обеспечение Программы представлены в Приложении № 1.
Установить, что в ходе реализации Программы, мероприятия и объём их финансирования подлежат  не менее раз в год корректировке с учетом возможностей бюджета Черемховского сельского поселения и объема субсидий из областного бюджета.
6. Перечень исполнителей муниципальной программы

Ответственным исполнителем муниципальной Программы является главный специалист администрации Черемховского муниципального образования – Владимир Викторович Зинкевич.

Ответственный исполнитель Программы несет ответственность за своевременное выполнение Программы, рациональное использование бюджетных и внебюджетных средств на реализацию программы до 1 марта каждого года подготавливает и представляет Главе отчет о ходе реализации муниципальной программы за отчетный год.

Отчет должен включать информацию о результатах реализации Программы и подпрограмм за истекший год и за весь период реализации Программы, включая оценку значений целевых показателей. Глава рассматривает и утверждает отчет об исполнении Программы.

7. Этапы и сроки выполнения программы

Срок реализации Программы – 2012-2017 годы.

8. Контроль и управление за реализацией программы

Управление Программой – это совокупность скоординированных действий, реализуемых органами управления различного уровня и призванных обеспечить запуск программы, контроль и анализ хода работ, корректировку программы в случае необходимости, анализ и оценку конечных результатов реализации.

Контроль за реализацией Программы осуществляет:

- глава Черемховского муниципального образования – Исакова Людмила Федоровна;

- главный специалист администрации Черемховского муниципального образования – Зинкевич Владимир Викторович;

- ведущий специалист администрации Черемховского муниципального образования – Позднякова Анастасия Николаевна;

Глава Черемховского

муниципального образования

Л.Ф.Исакова

Приложение № 1 к муниципальной

программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Черемховского муниципального образования  на 2012-2017 годы»

Система программных мероприятий

муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Черемховского муниципального образования  на 2012-2017 годы»

 тыс.руб.

	№№ п.п.
	Мероприятия

по реализации Программы
	Источник финансиро

вания
	Срок

исполнения
	Всего

тыс.руб.
	Объем финансирования

 по годам

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Раздел 1 «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	1.1.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги, проходящей по ул.Российской с.Рысево
	Бюджет поселения
	2012-2015
	791,0
	4,9
	24,5

	761,6

	Областной

бюджет
	2012-2015
	946,0
	481,9
	464,1

	1.2.
	Ремонт автомобильной дороги, проходящей по ул.Совхозной с.Рысево
	Бюджет поселения
	2016
	391,6

	391,6

	1.3.
	Ремонт автомобильной дороги, проходящей по пер.Озерный д.Белобородова
	Бюджет поселения
	2017
	314,6

	314,6

	Итого по разделу 1

	2443,2
	486,8
	488,6
	0,0
	761,6
	391,6
	314,6

	в т.ч. бюджет поселения

	1497,2
	4,9
	24,5
	0,0
	761,6
	391,6
	314,6

	Итого по Программе

	2443,2
	486,8
	488,6
	0,0
	761,6
	391,6
	314,6

	в том числе

	бюджет поселения

	1497,2
	4,9
	24,5
	0,0
	761,6
	391,6
	314,6

	областной бюджет

	946,0
	481,9
	464,1

Глава Черемховского
муниципального образования

Л.Ф.Исакова

PAGE